
 

   

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA ist.sc. fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.it 

Decreto n. 27 
Apricena, 12/10/2023 

 Ai Docenti 
 Al DSGA 
 All’Albo on line 
 All’Archiviazione e conservazione 
 Ad Amministrazione Trasparente-

disposizioni generali 
 

 
 
 

Oggetto: Conferimento di incarico di CAPO DIPARTIMENTO – Anno scolastico 2023-2024 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D. Lgs. n. 29 del 03.02.1993; 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994; 
VISTO l’art. 21 della L. n. 59 del 15.03.1997; 
VISTO il D. Lgs. n. 59 del 06.03.1998; 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche; 
VISTO l’art. 88 del CCNL del Comparto Scuola del 29 Novembre 2007; 
 VISTO  l'art. 26 del CCNL del Comparto Scuola del 19 Aprile 2018;  
VISTA quanto deliberato nel Collegio Docenti del 04/09/2023; 
AL FINE di incrementare l’efficacia e l’efficienza del servizio scolastico; 

 
DECRETA 

 
i docenti, di cui all’allegato elenco, sono nominati per l’A.S. 2023/2024 Capi dei DIPARTIMENTI 
segnati a fianco di ciascun nominativo. 
Con il presente atto, gli stessi sono tenuti a: 
• presiedere, su delega del Dirigente Scolastico, le riunioni di dipartimento;  
• organizzare i lavori in relazione all’o.d.g. della riunione;  
• coordinare i lavori delle riunioni dipartimentali, in caso di assenza o impedimento del Dirigente 

Scolastico, e redigere i verbali degli stessi, con conclusivo processo di archiviazione e conservazione 
dei documenti; 

• coordinarsi con il D.S. prima di ogni incontro e al termine dello stesso relazionare e proporre al D.S. le 
risultanze del Dipartimento; 

• coordinare l’attività di programmazione delle varie discipline;  
• coordinare la predisposizione delle prove comuni;  
• predisporre le griglie di valutazione standard comuni delle varie discipline;  
• condividere le idee e le proposte con le FFSS dell’apposita area di riferimento, le quali provvederanno 

a loro volta ad attuarle; 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.it/




 

   

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA ist.sc. fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ALESSIA COLIO 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 
 

 

• partecipare alle attività formative indette da USR-UST-PNSD-PNRR e istituzione scolastica, sia relative 
in modo diretto al Dipartimento, sia quelle in merito alla transizione digitale e alle nuove 
metodologie didattiche e il coinvolgimento del digitale.  

Il compenso forfettario per le attività svolte in relazione alla nomina conferita, subordinato alla 
effettiva realizzazione degli impegni previsti e ad analitica rendicontazione degli stessi, nonché a 
procedura di verifica ed efficacia da parte del Dirigente Scolastico, sarà liquidato come da 
Contrattazione Integrativa d’Istituto. 

 
La presente è valevole come notifica agli interessati 
 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.it/


 

   

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA ist.sc. fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.it 

 
 
 

Elenco Allegato 
 
 
 

   Coordinatori di Dipartimento  

    a.s. 2023-2024  

 
 
   

Dipartimento DOCENTE 

LETTERE PROF.SSA CUGNIDORO L. 

LINGUE STRANIERE   PROF.SSA CAVALLO BONIANI G. 

SCIENZE INTEGRATE/NATURALI/LABORATORI PROF.SSA PATETE S. 

SC. UMANE/STORIA/FILOSOFIA/STORIA DELL’ARTE/RELIGIONE PROF.SSA STICOZZI M. 

MATEMATICA/FISICA/INFORMATICA/GRAFICA PROF.SSA PAPALILLO A. 

SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICHE PROF. D’ANTUONO A. 

SCIENZE MOTORIE PROF. ZAMPINO A. 

INCLUSIONE PROF.SSA AMORUSI M. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.it/

		2023-10-17T16:59:33+0200
	CLOLSS75D58G942B




